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na sdmlnistrsd tohoto listu
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veřejností a zejmčn V Iíkř#kýeh
kruzích Ačkoliv pronášeny js
silní dfjvody proti podobnímii u

smrcovánl lidí o tMif lékařská

vida íest ťřevílíena žV jim e- -

ní jsou opít prominentní
lékaři kteíl akcí tu cvalujj
l'aní ílarríwvl uouíána j'st na

lože v Audubon Hanjtarjum kde

superintendent dr II W Uoyd

jraví že mňže 1'žetí jžtí dejw t
nebo dvacet rokň jesllíž k do

m vadní nemoc} nepřipojí se j'iií
jiná jež by Životu jejímu dříve

konec učinila něhot na vylíčení
nestává pražádní utdčje

trvá neochvíjní na tom

aby "nalezena byla festa a vida

byla milosrdnou k lidem jako jest
ku zvířatům j'i jsii smrtelní

zrančna archo trjf beznaJíjnou
nemocí" h v tom smyslu diktova-

la appel k lejíatuře Jsu
lékaři kťří zabývají se Jí

čením nemocných oní' li

HÍnývh rakovi
nou kteří ličco jodofního pokl'

dají za "zbabčlost" a dovozují
že od svých pací ntn zřídka ušly- -

íí (íodobnou žádost

UIkzí bobáií

l'elroejový král John O

UoekeřeJler počíná se báti 0 ži-

vot líříve byl jeho letohrádek v

Tarrytownu svířen píčí čtyř mu-ž-

nyní jest počet hlídačů tíži-

lo r(zmoŽcn na osmnáct Mají
ku omočí jeslí pít divokých t do Trahy a o příjezdu mno-A- t

111 ('tt tti Li íí Uiii v Hlavu hích tdÍHluSnikft kmene slovan- -

m

''A

roztrhali každího kdo by na sou

kromý pozemek Hoekeřellerfiv

vkročil VVdle toho stojí Hoeke-řellero-

k službám mužstvo Šeri-

fovo v okresu WcstcrVster a né-

kolik nejscbopníjSfch dclektívO

1'oriívadž to každý vidí a nedá se

to popříti jedná se o to aby se

víc ta nijak vymluvila Tvrdí se

tedy h' vřeeka tato opatření jsou
na ochranu nékolik italských

dč-ník- fi

ktert na statku praeují a

stalí w obití íilokfi bná ruky
Ve skutečnosti jak vypravuji!
new-yorsk- ý World nejedná se o

žádní italské délníky ale o pana
Hockefellera samého jeho syna a

dcíry a níkolík vnukli jejichžto
Život jest ohrožen nedostanou lí

banditi "černé ruky" výkupní
které požadují "iVtívý John"

jest v poslední dobí znepokojen
Jeho sláva jako nejbohatSiho

--

nil

rymltní se majetek v Houth OmaM

aneb prodA ÍMwy wnlpivií Anna Ks-Mit- vk

m V ul Hoiiffa Owsha Tel

iMt jata — ldp m% JW

VA VKODEJ ulmnl uUiAes pod jmé
nem "Turklb iíed" kterA teto vydala
'li MMU p-

- akru Té Jistý sVetlíM- -'

kovy jtfiiwii Anton Jíftjnk TylaiJ
K ínik tfe

Araané posarnk v okreeu IiwbaJ
biltU mMtU Dit a Klniball Nb Ty-

to pomky jsou velni Jaciná M6M#

kouplti At vrt neb relou eM Hlíiete M

u l'kroku Z6padu
M-i- l

Nékolik krtenýrt) farem a mimo toho

ai 2 sk"e pti drAiee Itock lalanil v

unmb lUAo Tento pnwnnek e nalité
dclťovém pásmu Vie v okolí a pro

dává od 2 a do é!0 vlce ra akr asi
tiftt poMimek II lnete ee u Pokroka

íCépadu
8 ť

JAEMA O 240 AKEBCII výborné- -

ho a velice úrodného vwlílanÉho ku

skoro v úplné tenké oaadá 3 mi-

le od míeta Ollvia Minn a 1 mílí od

(koly na hlavní cestÉ prodá se i vel

mi východných podmínek noa e

pouze éyiQ(j na hotovost! ostatní na

splfttky dle V7Ajmné úmluvy i kupu

jícím Farma nalíA so v tom nejlep- -

íim pořádku dobré stavby pro tak
velkou farmu potřebné a co hlavního

U jest dobré voda xavedona při víech

howpodiWských budovteh — Mle ae

prodá dfim joho doluj! mletnosti

jsou pro obchod jakýkoliv a ho- -

řejíí místnosti pro obydlf Tři dom

Jeet stáj ktrá pojme nejméné ti párů- -

kont a nud stáji jwt volky senní

Tento dfim iro obchod nalézá ae T mé-st-é

Olivia Minn — lillWI rprávu a

vysvětleni podá ochotné pořadatel J4

P" Jos'ph Wtrnnd 279 Krle tr neb

mnjíle) Tomáí JlrnClř lit Dalo fitr

Ht Paul Minn

KBAJANÉ kleli se zajímáte o stát
MiKsoiiri rudlm vám abyíte ae obrátili

na nífcrpsiiného Jent e na prodej né-

kolik farem v cené od 40 do t00 jm

akr Telefon venkovní dodávka poíty

dkoly katily na mleté Poloha jest
mírné vlnitá rovina Dobré ccety voda

dobrá n zdravá Dosti díťň pro vypé-stová-

dobré úrody 1'odncbl jest mír-

né rrlravé Přijďte si vo prohléd-

nout a přeevédřlt so o výhodách této

krajiny IHIžSÍ sdílím na pořádáni —

Adrena jest: John Brejcha Iickwood

Mu It F D No 4

PEODÁ 8E lacino moderní znřlrený

řrnlik obchod v Abia Ncbr Nová

budova na Joté ŽliHO st Jediný toho

druhu obchod v mřeté Přiíina prode-

je — majitel zemřel O podmínky pl-

ila nai 3 A Uřídil Bruno Nebr
7 8e

PŘIJME SE

1'ftIJME 8E ihned éeská sluřka na

lomácl práci Musi mluvit anglicky
II lnete ee u pl N P Foli 502 Ho 38

Hlr Omaha Telefon! Harnoy 4700

Ctí

fRUMB BB dobrý délnlk který ae

vytná t řemesle řečnickém a jenl jest
cvlAIté abéblý v eabtjcnl dobytka a

délAni vuřtA Stálé mleto a dobrá mrde

aaruřeny Hlušte ae pod značkou ' K'
S Pokroku Západu Omaha Neb e

PŘIJME SE d'vée na váiiobccnou

ráel domácí llliiMlc nn v ílile 1H01

'nrniim ul Oiimlm Neb 8 le

PŘIJME SE Ihned dívce na služeb

nou doiuác práci illimle ne II A J
Kdwsrde 'isiífl Ilnrncy Htr Omaha

NeliraHka

RŮZNÉ

NABÍDNUTÍ K SŇATKU — Mui

ve iAM S rokA který jot ?d 5 rokft

Cech rainřstnénlm boupodářnký dél- -

nik který má rálibu na fsrmé pfftl by
si inznámiti se a dfvkou vdova e jed-

ním dítkem není vylnuena třeba

farmAřkoii Zcrt jt naprosto vylou- -

éen Podobenka so vráli neb vymeoi
lMksvé niibldky piáie na John Ml

áta Clnrko Nebr S Ip

TEArí VAS ŽALUDEK?

Pakl! ano tak at tailete pro proalu- -

lý lék MKKUHOS Pomáhá rallvAal

slil celá tálo a dA VAm odlevu od ae--

iihiI tuliidku jater a ledvin Pakli al

přejete mAIrte Jedné láhve MKKU- -

J(l )N A iidčlet galiím aejlopáj tahideéni

hřké neb Kallnn výluáného knřkéko vl

na sa jedou třetlau krAmeké eeay Dvé

láhve M KKUHONA vyplaaé etpree-i-
n

xiure jedea dollar iKipláte aai
Joha M Akvur lákArelk tVur Hapl k
oa
KUiACI rOZORI NA6 KOUftIT

VACUKS IMRTt KDYt MOtRTl

KOUriT VtTlCllt rALDOV DOUT-NlKUV- t

TARAK U VIEC1I IPOUI
IlUVfCH ORCHODNtKOf avTKRY

OatiiUDNtK JRJ DOKUD NBrRO--

DAVA MU2B JRJ OBJEDNAT I CR

RR TOVÁRNY UBRAT CRNTRAL

TORACCQ WORHR JOARrM RURIA- -

NCK M A JITRU CEDAR RAflDR

IOWA AliU

který bfi Mhu že leehal dyna
mit dopravili osofním vlakem

hyí vAuv útW¥ %VJfo zadržen

on hwU mítí výslech příití úte-

rý Dosud jest v ŽM (amtí ja-

ké pobouření vyvolal nález dyna-

mitu za poslední stávky v jednom

obyfjiém dom£ Uoru a na hřbito-

ve v íwiwrejice Vůdcové stávkáífi

rozhodni Jojřelí ž' by melí v

upotřebit! dynamitu a ob-

vinili sví nepřátele že tento zlo-

činný plán sí vymyslili aby byl

na učet stávkářom ilrzy
na to byl í'reen zatčen že (rý dy-nm- it

na jistá místa umístil Od-

souzen ku pcnčžitč pokut? $Vt

Bývalý vtzn — znovu banW-t- m

Od íičjakčho čjisu kolovaly v

New Yorku povčřití fr- - Charles

W Morse který Jřcd časem byi

projuítčn ze spolkovč kázníce

nresídejíK m Tařtem (rňjde tí
na Wall Srčet ukázalo se že po-vč-

st

tato nelhala Morse prona-

jal sí v l 4't Kxehantfe pl nékolik

uřadown a v krátkostí obchodo-

vali bude opčfnč na burw: Nebu-

de vsak sám J0 spolku s sebou

vzal svčho syna Jak známo

Morse strávil nékolik mčsícň v

Neuheímu v Nčmecku kd : lí-

čil z nervoví choroby Dísnř to

jia nčj účinkovalo a Jej rozruáilo

že strýček Híun dovolil si ve dva- -

átím Jítolefí poslali milionář' a

bankčře do kázní ee jako bychom

nebylí v Americe Morse musil ze

sel- - udílatí takřka nebožtíka než

se mu podařilo doslat! se na svo-

bodu Teprve když přímil líka- -

ře k tomu aby jej prohlásil Že je

jednou nohou v hrobč president
Taft se nad ním slitoval a fustiJ

jej k velikému svému překvape-
ní Morse je dnes jako ryba a lze

očekávali že sí vynahradí to co

jej stálo jeho propuítční 1 Atlan

ta

'Jkto pro bezbolwtné usmrcoviní

nevyléčitelných

Appellaee paní Hary Ilarrísov4

New Yorku v kteréž tat žena

% rokň stará a beznadčjnčj

prosí státní lejřislaturn

aby zplnomocnila euthanasií tak

ftby skončeno býlí mohlo utrpení

NAVKÍAfn Tftí VKftBJNfni

' -- v

v1''

I

I

pisy P" vWh K-- í dílň svít-- )Aun--

w i nich vsak iiUnk % Autu-rik- y

jUíd i Itali — iiežebrajl je-

nom ale vyhrožují a slibují rodí- -

ní liVkefelkroví samí píkní vé

cí íezs platí Jí jím určitou íiástku

výkujmího Nejvíce znepokojily

IOckefe)era dopisy ktrír doíly
z í'derms na Kícíiíí místa V

kde byl americký detektiv l'etro-sín- o

zavražlíi Jeítí více jej zne-jkoj- íl

zpisJj jakým byly dopi-

sy ty na velkostatek dopravová-

ny a nikdy mu pokládány přímo

na stfi I V tom ohledu není na

tom IfVkefeJler o mnoho Jípe nŽ

ruský car Nemfiže vřříli ani li-

dem kteH jej obklopují Kiyy
byl chůd pak by ho takoví staro-

stí netrápily Tbozí boháííí

"gprlnřříeld Republícan" prlnááí
£14nck proř Monrw o praž-tkýc- h

slavnostech

"M(riiřříeM JvVpublícsn" vy

í ve Kpnnivříeld Mass

přinesl článek v nímž pod ohlave-ní-

"Tl" lt'Udoř in JJohemia"

nveřejnčního je skvostní pojed-

nání o slavných dnech pražských
z jména od 2H června do í čer-

vence rísatelem čjánku který

(irovázcu je níkolíka zdařilými

je známý přítel národa Je

skího Will 8 Monroe

sfísovatel knihy "l5ohemía and

i:echs" l'o - nadšením úvodu o

sjezdu fvchfi se víech končin sví- -

ského vysvitl u je autor z jakých
dfivodň a za jakých okolností by-

ly Hokolskí Jednoty založeny a

jakého nspčcbu docílily Pak po

pisuje slavnost odhalení pomníku

IVantíska Palackého n líčí jho
zásluhy a práe pro český národ

Vřelou vzpomínku vín u je též

zvfínřlémii Vojtíehu Náprslkovl
a jeho Museu a končí oslavou 4

července na Jsa výbor-ný- n

znalém českých díjín a če-

ského národa v dobí nyníjSÍ po-

dává profesor Monroe vSe správ-

ní a přesní JÍŽ dávno nečetlo se

v anilíckéřn tisku o naSÍ vlasti

tak píkní jmjednání

%r Tesko-Ameríek-
ý Venkov'

jeiít listem pro každého iSeakího

muže ženu a dítí Kažlý zde na

lezne hojnost nejlepSÍ čítači lát-k- y

pro sebe

kampani j"t lavit H Msrry pra

sírsnu proiřrsii Ph lrty I

wlrl jt itdskU-rt- pMidtiu
Mii M l' J

} MM )i

Hiw'hí vražd JtwntbJ }f

jrVúnou fa se abiíjilo obsáhU
í

vyšetřovaní políbil new-yorsko- u

a ííe přlenčjí dokročeno na neřestí

jakaW sí' vIfíí přísnými ik

]tiny ale po!í"íí trpčne ba přímo

jí vUtkithó Iítríktní &vladol

Wbjf man m4 plne" ruce prk ujal

Se jí celou fftffiíM avždomíte

vyhl!4vt váe eo souvisí ať pří-

mo nt nepřímo policejním ífrař-te-m

iUhé-- vyset řoviní přišlo se

skutečV ua ajím-iv- č včej které

dokazují z polí''!? mčsta New

Yorku skonala víjí-- ? svých po-

vinností že dokonce její komisař

Waldo nakazoval — o čemž svěd-

čí výpovčď eřtzečho ínspekto-r- a

líayese — aby jeho pod řízení

nekonali bc jeho Vylomí ničeho

proti neřestným domům l'rotí

]rr-- sosnovíno bylo í spiknutí

jež mčlo za líčej podplatili důle-

žité svčdky proti tak yv neřcst-ném- u

truwtli a spíklcricí mlí se-brí-

jíž f0000 dol na zakoupeni
svědectví V fa byla vsak zahy

odhalena a objevilo se že mezí

Kpíklcncí nalezení byli dva členo-

vé ínspcktorskčho policejního
fct4-b- u

z Manhattanu jlí'x-jn- í kapi-

tán východní trany iníxta a tří

ČjVnovi tak zv "neřcHtnho trn-

utu" jenž vydržuje tajní
hí-rn- y a

ifch-Htn- dony Jmou to Morn

Ooldbírjř Ham CJrn "Dofi"

Miyem bývitlý dUtríktní vůdce

Tatnany Jfall Takí mayor rnřiiU

N?w Yorku Oaynor j vinín že

k KÚaKtníl policejního raftu

Njblížiíí budoucnoMt vytimt jinté
j mnoho zajímavých vfai na

íovrch XjUÍííi $ jÍMto že New

York nlftní dwiou nemocí nejod-jnrttf-}(- Á

ze vÍm-c- kterými může

býtí lírlovlwla atížna Utíž o- -

hrorrmou únlatiJONtí V hlaví i Ú

dech B zrninami jíi zaínA

Jtnutt Fawrot byl jmnovjn
iiáíel-tike-

dctcktívft a ulMvk w fa

mj W-p-e onvlMÍ než j:ho [řd"hfjd-c- e

— Polkjní inspektor John

Dwyer prohlóml Ž jaou v New

Yorku jíž víechny herny zavřeny
— IíoužcvnatS udržuje e pott
in policie dobře vl o úkrytech
JiJoda a Leřtty Ixiiíe a že by je
rnohla předvHtí okamžití'' Toto

faktum uvádí na tež za dftvod

pnj dítttríktní nívladní vymínil

policii z vyiané ndrnřny
kterfí byla vyimina na dopadení
obou banditu — 1'oruřík Heekfr

jnž je utihfin jako hlava apikrtuti

prot i Životu Herman Honěni hala

byl vytilýchňu Noudeem Ooffem

ale prohlíinll ne za nevinna ZahA- -

jení soudního líbení bylo ustano-

veno na d n 12 ziří I'ro"e bude

bez odporu jedním z nejzajíma-vřjiíc- h

proc si zaznamenaných v

anAlech státních

Smrt vojínova

Líeulenarit třen ríl cArthur t
Milwaukee minulý ítvrtek když

rnfl ře? k vyslonžíleňm obanskt
války klel pojednou mrtev l'o-h-

zemřelého konal V Míl-wauk-

řa řeineho ňtriNt í

va Uyl diřben s veike-rý-

i vojenskými (metami

Vlak vyjel i kolejí
železniční neSttí událo m U

CJrenii Itay WH kde osobní vlak

dráhy Northwestem vyjel kole-

jí £ct o(Jt řsliíto tři jfanéul

třec a ilvscel lehce

Obvinili i hrozného sloninu

Willísm Wood 'ředed Ame

rsn Wooleu (' řstřen byl v Jto- -

slonit na obinltiliii in sn potllil
na ('foj ktoHiiin (íyuamitovf ni
att-htál- iiiiniibit jrlniu tu sták
tkshft v rMwrrtt" Wood vydal

h sint úřadem jsa jrorii
v)m ritidkem " Ainrricmi
Vid n ('u" ii iti je Wood i řeď

ntliiu mi Nd koiitroJui v Novo

anglicku v$ státu SVw Yrku
33 tovární VUtnl kapitll 75

(is)issi MmctnitA Wtsl lidi v

Mmotnlm twrtn 15 tlshi lidi

WmhI IJtl lífiiky V

roindinl výmiiMným stÚtidtu

nAtlsdidm Mlis-ř- Wm pn
hliMt U si liřmftl idjsk W
tatlll fpAstih iiřnřiii4 s jkl
ilniif JM1 l ♦'dl ku

jrho istnl Vfhyl prý v lil
kmi Jit ttyiikmituvfwl nl

kjr p h lf tm vU íJjV

KANTKUftí V LKTOftN'1 NEHODNÍ 1'OIJTKKĚ KAMPANI

NA PRODEJ

PllODiiM dlř Mlimif hostinec V

eském éíléai tiiAli mi hlavni uli:i

N4levn j v roMfau 244 st pH ni

velký nový Imll v roméru 4íH0 st

Hsfvik )ro zboži ! tolio oboru

'Isjicl Í!M27 st ví Jt V Jiejlejiílm

(Mř(ilku výZ-e- i jiivs Vj hdry kMf
mlU pfiéina proilcjw cliiitríié Hrsvl
O blížil Jilanta se v silininlslrsel "Po-

kroku tfdiju" Omsha Neb H 2p

Za velmi výhodných podmínek

prodá m pčkná farma o 320

u Klífin Nebr ie nalézají-

cí Dftm o T avřtnidch stáje pro

dobytek zánovní korn-krí- b nový

vítrník vRe oplotíno — Cena

í{í20 akr Ctčné nabídky čí dotazy
račte zaslali na redakci t 1 pod

chífrou "Farma 20" 0-j-

KA I'RODCJ dvfi mI hoilrna sin

kulířníkovA Prod4 se vín IiKino Po-

lovici hotové rbytnk mřslAné Jeďn
block novum od Hokulovny Vulký f

ský obchod PfsJcU li si míti dobře

mi vyjilíVcjíc( bollrnu nsvHívte nme

ihned Musím prodat i p&ledkem

řdravt líisiiry Dlck 1000 Ho

VI Hlr Omaha Nehr 1[

Dobré a úrodná pozamkjr v Boyd Co

Nabrasks

Krinná poloha a dobra voda Mfiíi lu

piMtid kouplti ra polovici toho co

plsti ra podnik stnjné Jukosll v jiných
éíníoch ulita Chwn m dontstl v '
iimkfrli rolnlkft ku ivřlíisni diJíi
ská osudy O MIMI Informace plité na

adrensui " f"

Frank Jerman Bpencar Nebr

POZEMKY A TABMY NA řEO
DEJ — Kolem mésta v Horním u

jest jeíté dobrá přlleřllost kou-

pit! dobré a laclm pozemky na 10 rokA

na splátku Jeelll ae nfkterý % vá

étenářé tímto plátem řuljývé piíto na:

John Hchauer sánlupce n A L and

Uen Co Ihili Wla Dept C 6tf

ZLATÝ DOL dobytkářl ! rolníku je

nepopiratelné "Zahrada Minnesoty"
lát to okreeft Polk Mahnomen a liecker

v severozápadní Mlnneioté Drobné

len korná a Mpná trávy daří ee

v hojnoKti Černá pfida s jílem vvapoil

rdrsvá voda laciné dřiví bllké trhy

í'íl stálo kupuji Vudclané farmy od

('10 prerin od %'i' les 112 akr a vzhůru

tle ataveb a reflxaiil nebo vrdáleimsti

od dráhy l'íáti Charlei ButlCka

Eiklne Mlunesota Hf

UkUt NKO PRODEJ nékolik farem

v okroelcb Ilutler Oarřleld a Valley od

12000 do 110000 akr Zároveň

majetky proti ohn! s vétru ra

Uvaé eoay Kaldánu kdo by potřebo
val siJaké rady mllrádi a svédomlté

poskiBlIme O Val! přiseft tádá Far-tner- a

Htate Kank íirainard Kebr
4S Srn e

LACINÉ TARMY T IOWB - V

MVBrovýelitidHt Hnil lowa v nkreelck

Wiineehh k s lloward Trnké oady
Iillte dobrých isl a kostelA 'A

Isřl snsiiienité vfellké ubil! ivlllté
mi idn dobře daři korná řflJiHe aera

a my Váni to dokáteme Farmy prmli
nei fát v hiitoviiali t iMiatel aa laa

pllie al éeaký sib anulický rtim
aaluk posemkft — 1'IUNK 3 POU

MKA řort Alkiaeoa lowa 4014

MAU NA PKODEJ dubte aařtaoaý
kiwlísee rawtáklTM divadlem a laeeé

nl stel ve ettodii lotkáke ieft llo

ttieee J Kbkbipea idtckedy tkie
itfuje dbrit Wtutir at 1'Hliaa pra

dje ti Ji- -i aie vďe bralrt ktMt
ee lelHie ajtk In dlit a pasa
j m( sáHI ek Ces levsA

blřá podeslaky Kde by ee l

jtuiel serkt a ebiált plribaiwl
Biká b ptwMteá aat !

iill Kb 'e

pifsajwa ř#eikj a

ak dva teel I ee eka
Ul a I iké ekxtl 1'tiáiea p#-U-j ed

!! d surl UM Jo l la Tis
dali k

I iAes4 saeJMIf Ut +f V f
Ne Hiáte K UJl a Ueta —

ttiaeie ae ratwt IA-a- é ll

{['rn jatí--

:vv

i f--
— — o i

fn llrU řji)4rh i lukýrh ksnrUtl v il4n ilukk
irpttbiUiy J lUnifU pru WiHksty i ffcw-a- Klug Jví pr

p lsus jsiu #im VhiítitI fsMipiwítl krfwiiMlrnti I'

litlu v H# ( r luil jt tUum i)rMlidlia v boru tidudu itiltt
Ujxtutiltm iiruiidh vlufti trny ptfrWvtit


